ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»
(СП6ГУ)

ПРОТОКОЛ

«10» октября 207.4 Г №---- 05/2.1/47-03-10

заочного заседания Учебно-методической комиссии

по УГСН 47.00.00 Философия, этика и религиоведение

Г п Г
Председатель — К.В. Крюкова,

екретарь — Т.А. Балакирева. И
Голосовали: 12 из 12 членов Учебно-методической комиссии: заведующая Научно-методическим
отделом ФГБУК «Государственный музей истории религии» М.С. Бахтеева; ассистент Кафедры
философии религии и религиоведения Е.Г. Брук; доцент Кафедры этики Е.В. Держивицкий;
старший преподаватель Кафедры английского языка в сфере философии и социальных наук
Л.А. Клемешов; ассистент Кафедры культурологии, философии культуры и эстетики
Е.Ю. Кравченко; доцент Кафедры этики В.Ю. Перов; преподаватель СПб ГБПОУ «Медицинский
техникум № 2» А.А. Пирогов; обучающийся 4 курса по основной образовательной программе
бакалавриата по направлению «47.03.01 Философия» Р.Б. Радивилов; профессор Кафедры
социальной философии и философии истории А.М. Соколов; старший преподаватель Кафедры
истории философии Ю.В. Шапошникова; профессор Кафедры философии религии и
религиоведения М.М. Шахнович.

Кворум: Есть.

1. Программы ГИА (программы государственных экзаменов и (или) требования к ВКР и порядку их
выполнения, критерии оценивания результатов сдачи государственных экзаменов и (или) защит
ВКР).

1. СЛУШАЛИ: Программы ГИА (программы государственных экзаменов и (или) требования к ВКР
и порядку их выполнения, критерии оценивания результатов сдачи государственных экзаменов и
(или) защит ВКР).

Основание: поручение первого заместителя начальника управления - начальника отдела контроля
образовательной деятельности Б.Т. Гатаевой в РК № 05/2-05-449 от 16.09.2024.

ВЫСТУПИЛИ: Председатель УМК доцент Кафедры конфликтологии К.В. Крюкова —
посредством корпоративной электронной почты направила подготовленные с учетом решения по
пункту 1 Протокола заседания УМК от 24.09.2024 № 05/2.1/47-03-9 проекты программ ГИА для
организации выпуска в 2025 году по ООП, реализуемым в рамках УГСН 47.00.00 Философия, этика
и ре оведение, реестр программ ГИА представлен в Приложении.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ: за: 12, против: 0, воздержались: 0.
J

РЕШИЛИ: рекомендовать к утверждению проекты программ ГИА для организации выпуска в 2025
году по ООП, реализуемым в рамках 47.00.00 Философия, этика и религиоведение в соответствии с
реестром, приведенным в Приложении.

Председатель К.В. Крюкова

Секретарь Т.А. Балакирева